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Fachbereich 8 (Bautechnik)

Gesamthochschule Paderborn
Abteilung Hoxter

Fachbereich 8

An der Wilhelmshéhe 44
3470 Hoxter 1

(056271) 2397 /69 26
Prof. Dipl.-Ing. Wardemann, FHL

Mo 12.00 - 13.00 Uhr

Mi 12.00 - 13.00 Uhr

Raum: : 3130

Prof. Dipl.-Ing. Gadiel, FHL

Annegret Quest, Fachbereichssekretarin
Raum: 1316

Tel.: App. 17

Mo - Fr 9.00 - 12.00 Uhr
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Laboratorien:
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Raum 4405 Physiklabor

Raum 4415 Chemielabor

Raum 4206 Baustofflabor

Raum 4216 Teer- und Bitumenlabor
Raum 3002 Wasserbaulabor

Raum 3133 Grundbaulabor

Raum 2223 Stahlbaulabor

Raum 4303 Rechenlabor



Mathemathisch-Naturwissenschaftliche Grundlagen

080102 2 Mathematik 2. Teil
V2 Do 900-11.00 5409 Franzke
U1: Mi 10.00-11.00 1
Mi 11.00-12.00 2
Fr 11.00-12.00 3

080105 2 Darstellende Geometrie 2. Teil
‘g‘ 1: Fr 10.00-11.00 5409 Hoffmeister
Ui: Fr 11.00-12.00 1 5405
Mi 10.00 - 11.00 2
Mi  11.00 - 12.00 3

080107 2 Bauphysik 2. Teil
V2 R 8.00- 10.00 4402 Kopac
P1: Mo 11.00-12.00 1a 4405
Mo 12.00 - 13.00 1b
Mo 15.00 - 16.00 2a
Mo 16.00 - 17.00 2b
Do 16.00-17.00 3a
Do 17.00 -18.00 3b

080109 2 Bauchemie 2. Teil
V1 Do 8.00- 9.00 4412  Wilke
Pt Fr 8.00 - 9.00 1a 4415
Fr 9.00 - 10.00 1b
Di 14.00-15.00 2a
Di 15.00 - 16.00 2b
Do 14.00 - 15.00 3a
Do 15.00 - 16.00 3b

080111 W Energiewirtschaft
V2 Do 14.00-16.00 4402 Kopac

Technische Grundlagen

080202 2 Baustofflehre 2. Teil
V1 Mo 14.00-15.00 4306 Schulte
P1: Mo 15.00-16.00 1a 4206
Mo 16.00-17.00 1b
Fr 8.00 - 9.00 2a
Fr 9.00 - 10.00 2b
Mo 11.00 - 12.00 3a
Mo 12.00 - 13.00 3b

080205 2 Vermessungskunde 2. Teil
V1. Di 12.00-13.00 4306 Riihl
U2: Di 14.00-16.00 4304
Mo 11.00 - 13.00
Mo 15.00 -17.00

wn =
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080207

080208 4k/4v

080210

2

W

Datenverarbeitung 2. Teil
U2: Do 14.00-16.00

Do 16.00-18.00 2
Fr  8.00-10.00 3

Schall- und Warmeschutz
Vi M 12.00-13.00
P1: Di

Verwendung von Natursteinen
im Bauwesen_
V2 Mo 16.00-18.00

Grundbau und Bodenmechanik

080301

080304

080305

2

4

5

080306 5v

Baubetrieb

080401

080402

080404
080405

080407
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4

4/5

6 v
6w

Va2 Mi

Bodenmechanik 1. Teil
V1 Fr 12.00-13.00
P1: M 11.00-12.00

Fr 11.00-12.00 2
Mi  10.00 - 11.00 3

Grundbau 2. Teil

V1 Di 8.00 - 9.00
U1i: Di 9.00 - 10.00
Grundbau 3. Teil

Vi1 M 8.00 - 9.00
Ui: Mi 9.00 - 10.00
Erdbau

V1 Mo 900-1000
U1 Mo 10.00-11.00

Grundlagen des Baubetriebs
1. Teil

V1 Do
U1: Do

11.00 - 12.00
12.00 - 13.00

Grundlagen des Baubetriebs
2. Teil

V1 M
Ut: Mi

10.00 - 11.00
11.00 - 12.00

Grundlagen des Baubetriebs

4, Teil
\_( 1: Do
U1t Do

9.00 - 10.00
10.00 - 11.00

Netzplantechnik
14.00 - 18.00
14 taglich

—

14.00 - 15.00 4K
Di 15.00 - 16.00 4v

=h

4304

4412
4319

4412

5409
3136

5307

5304

5312

5307

5313

5313

5204

Rihl

Hessler

Ewert

Ewert

Diekmann

Ewert

Ewert

Bogdahn

Bogdahn

Bogdahn

Stork



Konstruktiver Ingenieurbau

080502

2

08503 4k

080504

080506

080508

080511

080512

080513

080514

080515

080517
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5k

5k/6k

4k

5k

6k

4K/5k

Technische Mechanik 2. Teil
\_.f 2. Mo 8.00-10.00
U1 Mo 10.00-11.00

Sondergebiete der Technischen
Mechanik und Festigkeitslehre
1. Teil

V2 Do 8.00-10.00

U1: Do 10.00-11.00

Sondergebiete der Technischen
Mechanik und Festigkeitslehre
2. Teil

v2 Di 10.00-12.00

U1: Di 12.00-13.00

Grundlagen der Baustatik
2. Teil

V2. Mo 8.00-10.00
Ui Mo 10.00-11.00

Baustatik 2. Teil

V3 Mo 8.00-10.00
) Fr 8.00 - 9.00
Ui Mo 10.00-11.00

Stahlbetonbau | 2. Teil
Vi M 8.00 - 9.00
Uuit: Mi 9.00 - 10.00

Stahlbetonbau Il 1. Teil
V1 Fr 9.00-10.00
U1: Fr 10.00-11.00

Stahlbetonbau Il 2. Teil
V2. Do 800-10.00
U1 Do 10.00-11.00

Stahlbetonbau Il 3. Teil
V2. Do 800-10.00
Ui: Do 10.00-11.00

Spannbetonbau 1. Teil
V1 Mo 11.00-12.00
U1 Mo 12.00-13.00

Stahlbetontechnologie
P2 Fr 11.00-13.00 4k

Mi 14.00-16.00 4v
Mi 16.00-1800 4w

5409

5307

5304

5307

5303

5307
5307
5304
53q3
5307

4206

Bielenberg

Diekmann

Diekmann

Diekmann

Bratke

Bratke

Bratke

Bielenberg

Bratke

Bielenberg

Schulte
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080519
080520
080521
080522
080523
080525
080527

080528

080530

080531

080533

080534
080536

080537
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4k

5k/6k

5k/6k

5k/6k

WP

WP

WP

WP

WP

WP

Stahlbetonbau | 2. Teil
V1 Di 10.00-11.00
U1t Di 11.00 -12.00

Stahlbau Il 1. Teil
V1. Fr 800- 9.00
U1t: Di 12.00-13.00

Stahlbau Il 2. Teil
V1 Di 8.00 - 9.00
P1: Di 9.00 - 10.00

Stahlbau Il 3. Teil
V.1 Fr 9.00 - 10.00
Ui Fr 10.00-11.00

Stahltechnologie

P2 Fr 11.00-13.00 4w
Mi  14.00 - 16.00 4 k
Mi 16.00 - 18.00 4v

Holzbau 2. Teil
V1 Do 14.00-15.00

Ingenieurholzbau 2. Teil
V1 Do 16.00-17.00
Ui Do 17.00-18.00

Holztechnologie
P1: Do 15.00-16.00

Technische Schwingungslehre
2. Teil

V1 Di 16.00-17.00

U1: Di 17.00-18.00

Stahlbetonfertigteile 1. Teil
V1 Di 14.00-15.00
Ui Di 15.00-16.00

Sondergebiete Baustatik 1. Teil

S22 Mi 14.00-16.00

Sondergebiete Baustatik 2. Teil
Vi M 16.00-17.00
Ui Mi 17.00 - 18.00

Stahlleichtbau 2. Teil
V1: Do 14.00 - 15.00
U1: Do 15.00-16.00

Raumliche Statik
V1 Do 11.00-12.00
U1: Do 12.00-13.00

5307

5307

5303

5303

2223

5307

5303

5307

5303

5303

5303

5303

5313

5303

Gadiel

Gadiel

Gadiel

Gadiel

Gadiel

Naumann

Naumann

Bielenberg

Bielenberg

Diekmann

Diekmann

Gadiel

Gadiel



Verkehrswesen

080601

080603

080604

080605

080606

080608

080609

080611

080612

080613

080614

080615

080618

080619
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2

4v

Sv

Bv

4v/5v

6v

4v/5v

Sv

Bv

4v

5v/6v
WP

WP

WP

StraBenbau 1. Teil
V2. Di 10.00-12.00

StraBenwesen 1. Teil
\5{1: Fr 11.00-12.00
Ut: Fr 12.00-13.00

StraBenwesen 2. Teil
V2. Di 8.00 - 10.00
U2: Do 11.00-13.00

StraBenwesen 3. Teil
V1 Fr  800- 9.00
Uu2: Fr 9.00 - 11.00

Verkehrsplanung 1. Teil
V2. Mo 11.00-13.00

Verkehrsplanung 3. Teil
V2. Mo 8.00-10.00
Ui Mo 10.00-11.00

Schienenverkehrsbau | 1. Teil

V1 Do 11.00-12.00
Ui Do 12.00-13.00

Schienenverkehrsbau Il 1. Teil

V1: Do 9.00-10.00
U1: Do 10.00-11.00

Schienenverkehrsbau Il 2. Teil

V2 Fr 800-10.00
U1: Di 10.00-11.00

Schienenverkehrsbau Il 3. Teil

V2 Di 8.00 - 10.00
u2: Mi 8.00-10.00

Luftverkehrsanlagen

V2 Do 800- 9.00
Fr 10.00-11.00

U1: Di 12.00-13.00

Massivbriicken

\_{1: Fr 11.00-12.00
U1: Fr 1200-13.00

Betonstraflen
V1 Di  11.00-1200
U1: Di 1200-13.00

Perspektive
V1 Mo 14.00-15.00
U2: Mo 15.00-17.00

5409

5307

6312

5311

5312

5311

5409

5312

5312

5311

5312

5313

5311

5311

Gorres

Gorres

Gorres

Gorres

Gorres

Gorres

Hein

Franzke

Franzke

Franzke

Bratke

Schulte

Hoffmeister
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Wasserwirtschaft

080701

080702

080703

080704

080706

080711

080713

080715

080717

080718

080720

080721
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2 Hydromechanik
Vi M 800- 9.00 5409
Uui: M 9.00-10.00
4w/5wHydraulik
V2. Di 14.00-16.00 5305
Uuz: Di 16.00-18.00
4w/5wHydrologie
V2: Do 8.00-10.00 5305
P1: Do 10.00-11.00 3002
2 Wasserbau 1. Teil
V1 M 14.00-15.00 5409
U1 Mi 15.00-16.00 2+3b
Mi 16.00-17.00 1+3a
2 Siedlungswasserwirtschaft 1. Teil
Vi M 12.00-13.00 5409
6w Landwirtschaftlicher Wasserbau
2. Teil
Vi M 10.00-11.00 5306
6w Hochwasserschutz und Stauanlagen
2. Teil
Vi M 11.00-12.00 5306
6w  Wasserkraftanlagen 2. Teil
Vi Mi 12.00- 1300 5306
4w Hydrochemie
\f 1: Mo 14.00-15.00 4412
Ut: Mo 15.00-16.00
4w Hydrobiologie
V2. Mo 11.00-13.00 5306
5w/6wAbwassertechnik und
Abfallbeseitigung 2. Teil
V4 Mo 8.00-10.00 5306
Di 8.00 - 10.00
P2: Mo 10.00-11.00
Di 10.00-11.00
w/5w Wasserversorgung 1. Teil
V2. Fr 8.00 - 10.00 5305
U2 Fr 10.00-11.00

Mi  12.00 - 13.00

Wardemann

Wardemann

Wardemann

Miethe

Miethe

Wardemann

Wardemann

Wardemann

Ewert

Miethe

Miethe

Ewert




080723 5w

080724 5w/Bw

080725 WP
080726 WP

080727 WP

080729 W
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Sonderkonstruktionen des

Stahlbaus

V1 Mo 11.00-12.00 5305
U1: Mo 12.00-13.00

Sonderkonstruktionen des

Stahlbetonbaus

V1 Do 11.00-12.00 5313
Do 12.00-13.00

Wasserrecht

Vi M 8.00- 9.00 5306

Wasserwirtschaftliche Rahmenplanung
Vi M 9.00-10.00 5306

Sondergebiete Wasserversorgung
1. Teil
Vi Di 11.00-12.00

U1: Di 1200- 13.00 5306
Sonderkonstruktionen des

Stahlbaus

Vi: Di 11.00- 1200 5305

U1: Di 1200-13.00

Rohr

Bratke

Miethe

Miethe

Miethe

Rohr
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